
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Směrnice pro chov 
Klubu faraonských psů 

 



Směrnice pro chov Klubu faraonských psů Strana 2 

I. Úvodní ustanovení 

1. Směrnice pro chov  Klubu faraonských psů (dále jen Směrnice) slouží pro řízení chovu plemen sdružených v Klubu 
faraonských psů (dále jen Klub). 

2. Základní chovatelskou normou je plemenný standard FCI. 

3. Touto směrnicí jsou upravena práva a povinnosti členů Klubu -vlastníků chovných psů a fen v Klubu sdružených. 

4. Pro členy Klubu -vlastníky jedinců před bonitací platí ustanovení této Směrnice kap., IV., bod 3, 5, 7, 10, 11 a kap. XI.,XII.,XIII., 
a XIV. 

5.  Nečlenům se chovatelské služby poskytují v cenách dle Platného sazebníku pro nečleny Klubu faraonských psů a za 
všeobecných obchodních podmínek. 

II. Chovní jedinci 

1. Chovní psi a feny jsou čistokrevní jedinci,kteří vlastí průkaz původu, vystavený a registrovaný plemennou knihou, uznanou FCI 
a byli zařazeni do chovu na základě splněných podmínek stanovených touto Směrnicí. 

2. Kriteria pro zařazení do chovu: 
a) čistokrevnost osvědčená průkazem původu 
b) věková hranice pro krytí : 

 faraonský pes, kanárský, ibizský a velký portugalský podengo 
minimální věk:  psi 18 měsíců 
 feny 24 měsíců 
maximální věk: psi neomezeně 
 feny  do 8 let 
  (do 31.12. kalendářního roku, 
  kdy dosáhne 8 let) 

 portugalský podengo střední, hahoavu 
minimální věk:  psi 18 měsíců 
 feny 18 měsíců 
maximální věk: psi neomezeně 
 feny  do 8 let 
  (do 31.12. kalendářního roku, 
  kdy dosáhne 8 let) 

 portugalský podengo malý a sicilský chrt 
minimální věk:  psi 15 měsíců 
 feny 18 měsíců 
maximální věk: psi neomezeně 
 feny  do 8 let 
  (do 31.12. kalendářního roku, 
  kdy dosáhne 8 let) 

c) absolvování bonitace : 
 faraonský pes, kanárský a ibizský podengo, portugalský podengo střední a velký a hahoavu 

minimální věk: 15 měsíců 
 portugalský podengo malý a sicilský chrt 

minimální věk: 12 měsíců 
d) absolvování dvou výstav vyššího typu s oceněním 2 x výborný nebo složená dostihová či coursingová licence 
 Absolvované výstavy se započítávají až od dosažení věkové hranice posuzovaného jedince: 

 faraonský pes, kanárský a ibizský podengo, portugalský podengo velký a střední a hahoavu - po 12 měsících věku 
 portugalský podengo malý a sicilský chrt po 9 měsících věku 

 Doklady o absolvovaných výstavách nebo složenou dostihovou či coursingovou licenci předloží majitel při bonitaci. 
e)   maximálně se toleruje absence 4 zubů, a to typu P a M. 

3. Úspěšné splnění kriterii pro zařazení do chovu označí Klub do průkazu původu.    Majitel chovného jedince předá průkaz 
včetně přílohy plemenné knize k zapsání do rejstříku chovných jedinců a k provedení přeregistrace. 

4. Výbor Klubu je oprávněn vyloučit z chovu jedince, kteří prokázali, že předávají svému potomstvu vážné dědičné choroby, 
nebo takové jedince, kteří mají chirurgickým zákrokem odstraněnu těžkou dědičnou vadu, nebo dle standardu FCI vylučující 
vadu.   

Vylučující vady u plemene faraonský pes: skus jiný než nůžkový, maximálně se toleruje absence 4 zubů (a to typu P a M), 
chybějící řezák, nestandartně uložené bílé znaky, černý pigment, agresivita, přehnaná bázlivost, vysoký krok, šroubovitý ocas, 
chybějící varle  

III. Chov a jeho řízení 

1. Chovem rozumíme cílevědomou plemenitbu, která je v souladu s platnými standardy FCI. Klub faraonských psů akceptuje: 
a) odchov na vlastní chovatelskou stanici 
b) odchov na cizí chovatelskou stanici 
 pro majitele, kteří se nechtějí systematicky věnovat chovu, je možné povolit odchov jednoho vrhu na cizí chovatelskou 

stanici po souhlasu jejího majitele. Musí být stvrzeno podpisem smlouvy, která se uzavírá před nakrytím feny a je 
součástí Přihlášky k zápisu vrhu. Platí, že zapůjčit lze fenu do chovu pouze 1x a že jeden majitel smí takto zapůjčit 
pouze jednu fenu. 

2. Druh chovu: 
a) čistokrevná plemenitba 



Směrnice pro chov Klubu faraonských psů  Strana 3 

b) evidovaný chov – zápis do registru 
 registr je součástí plemenné knihy, do kterého se zapisují: 

aa) importovaní jedinci zapsaní v plemenných knihách neuznaných FCI 
bb) štěňata vrhu po rodičích, kteří nemají tři generace předků zapsané v plemenných knihách uznaných 

FCI 
cc) jedinci bez průkazu původu 

 Podmínkou do zařazení do registru je: 
 souhlas příslušného chovatelského Klubu 
 jedinec musí být posouzen na výstavách dvěma různými rozhodčími s oceněním nejméně 2x výborný 
 v dalším vrhu musí mít jeden z rodičů úplný rodokmen 

 Průkazy původu jedinců zapsaných do registru budou nezaměnitelně označeny nápisem „ČMKU – registr“. 

3. Výbor Klubu a jeho Chovatelská komise je kompetentní rozhodnout, zda budou užívány i jiné formy chovu. 

4. Příbuzenská plemenitba podléhá schválení Chovatelské komise Klubu. 

IV. Chovatel a majitel chovného psa 

1. Chovatel je držitel chovné feny v době vrhu, jehož chovatelská stanice byla řádně zaregistrována hlavní plemennou knihou. 

2. Majitel chovného psa je osoba, která jedince právoplatně nabyla a může prokázat jeho totožnost průkazem původu.Držitelem 
chovného psa je buď jeho majitel nebo ten, kdo je oprávněn používat ho ke krytí fen. 

3. Každý chovatel nebo majitel krycího psa se v souladu se smyslem a cíli zájmové činnosti Klubu zavazuje, že nebude 
produkovat jedince bez průkazu původu u plemen, které čistokrevně chová. 

4. Chovatelský Klub je oprávněn svými orgány soustavně kontrolovat a sledovat. 
a) zda jsou chovní jedinci v trvalém držení svého majitele 
b) v jakých podmínkách jsou chovní jedinci držení a v jakém zdravotním stavu se nacházejí 
c) jaké podmínky má chovatel pro odchov štěňat 

5. Chovatelský Klub je v odůvodněných případech oprávněn omezit dočasně nebo trvale zakázat chov buď u konkrétního jedince 
nebo celé chovatelské stanice a to na základě kárného řízení, zjistí-li nedodržení povinností dle čl. IV. odst. 3. a 4. této 
Směrnice. 

6. Každý chovatel je povinen vést „Knihu odchovů“ pro každou svoji chovnou fenu,každý majitel krycího psa je povinen vést 
„Knihu krytí“ za stejných podmínek a mít je vždy řádně vyplněné.Obě knihy jsou vázány na chovného jedince a v případě jeho 
převodu musí být předány s průkazem původu novému majiteli. 

7. Každá změna ve vlastnictví chovného jedince (jméno a adresa nového majitele) nebo jeho úhyn musí být do 15ti dnů písemně 
nahlášena doporučenou listovní zásilkou výboru Klubu. Pokud nový majitel není členem Klubu, potom s jeho souhlasem. 

8. Převod březí feny je možný. Pokud nebylo dohodnuto jinak, budou štěňata zapsána v chovatelské stanici nového majitele feny 
a na něj se také převádí všechny povinnosti z krytí chovným psem. 

9. Zemře-li majitel březí feny, rozhodne jeho dědic, jak bude vrh zapsaný (je možný i zápis na chovatelskou stanici zemřelého). 

10. Spojování chovných jedinců s nechovnými je zakázáno. 

11. O příbuzenskou plemenitbu musí chovatel požádat se zdůvodněním chovatelskou komisi Klubu . Souhlas bude udělen 
vystavením krycího listu, nesouhlas bude písemně zdůvodněn. 

12. V případě více vlastníků chovného jedince je nutno doložit Klubu a plemenné knize souhlas s podpisovým právem jednoho 
z majitelů,podepsaný ostatními spolumajiteli. 

13. Je-li chovný jedinec ve spoluvlastnictví více osob z různých zemí, musí splňovat podmínky pro zařazení do chovu všech zemí 
spolumajitelů – nejedná se v tomto případě o zahraniční krytí. 

V. Krycí list 

1. Pro plánované krytí chovné feny vystavuje příslušný poradce chovu krycí list a to po dosažení věkové hranice dle 
kap.II.odst.b). 

   Jeden z rodičovského páru musí být plnochrupý (s vyjímkou portugalského podenga, var. malý). 

2. Majitel chovné feny si může (ale nemusí) sám navrhnout krycího psa, kterým by chtěl svoji fenu krýt. Pokud nejsou návrhy 
majitele v rozporu se zásadami plemenitby a řízeného chovu, uvede poradce tyto návrhy do krycího listu, případně je doplní 
o další pro fenu výhodné plemeníky. Pokud existují závažné důvody, které brání použití chovatelem vybraného plemeníka,je 
poradce chovu povinen toto chovateli písemně zdůvodnit. 

3. Platnost krycího listu je 12 měsíců a majitel chovné feny o ně zažádá písemně poradce chovu kdykoliv poté, co byla fena 
zařazena do chovu, ale s předstihem nejméně 14 dní před plánovaným termínem krytí. K žádosti je nutné přiložit kopie: 

 průkazů původu obou partnerů 
 dokladu o zaplacení členského příspěvku za daný kalendářní rok 
 dokladu o oftalmologickém vyšetření na dědičné oční choroby s negativním nálezem pro psy a feny plemene 

faraonský pes. Doklad musí být vystaven specializovaným veterinářem - oftalmologem (viz. seznam schválených 
oftalmologů - pro majitele z ČR). Doklad nesmí být starší 12 měsíců a přikládá  se k žádostíi o vystavení krycího 
listu u zvířat do 4 let věku. Po této věkové hranici se již oftalmologické vyšetření nemusí předkládat. Pouze u zvířat, 
u kterých se poprvé vystavuje krycí list až po této věkové hranici, se vyšetření rovněž doloží. 

 

 Poplatek za vystavení krycího listu je 500,- Kč – platí pro členy klubu, pro nečleny viz sazebník poplatků (na konci směrnic pro 
chov).  Poradce chovu zasílá krycí list na dobírku chovateli dvojmo, zároveň  s formuláři „Hlášení vrhu“ a „Přihláška k zápisu 
štěňat“. 

4. Krycí listy musí obsahovat následující údaje : 
 jména psů navržených ke krytí s čísly zápisu 



Směrnice pro chov Klubu faraonských psů Strana 4 

 jméno feny a číslo jejího zápisu 
 jméno a adresa majitele držené feny 
 jméno a adresa majitelů nebo držitelů chovných psů 
 podpisy obou majitelů 
 místo a datum krytí 
 podpis svědka krytí v případě, že pes i fena patří jednomu majiteli 

 Řádně vyplněné a podepsané krycí listy jsou doklad, který je součástí přihlášky vrhu a je nutný k zápisu štěňat do plemenné 
knihy. 

VI. Krytí 

1. Chovatelé a majitelé chovných psů se důrazně upozorňují, aby před každým zamýšleným krytím podepisovali vzájemnou 
smlouvu (písemnou dohodu), kde budou vyjasněny jejich závazky včetně finančních. Při vyrovnání formou štěněte přísluší 
první volba majiteli feny. 

2. Ke krytí smí dojít jen mezi dvěma jedinci vybranými k chovu a na základě platného krycího listu. 

3. Během jednoho hárání smí být fena kryta jen jedním psem. 

4. Chovatel i majitel krycího psa jsou povinni být osobně přítomni jako svědci při každém krytí.V krajním případě lze však připustit 
zastoupení svědkem. Druhý nestranný svědek je však nutný v případě, že pes i fena patří jednomu majiteli. 

5. Doporučuje se krýt fenu u majitele (držitele)  krycího psa. Fenu ke krytí doprovází majitel feny nebo jím pověřená osoba. 

6. Pokud fena zůstává u majitele psa několik dnů, pak veškeré náklady s tím spojené (krmivo, škody způsobené fenou) a dopravu 
zpět hradí majitel feny. 

7. Majitel psa je povinen se v této době o fenu řádně starat a ručí i za škody, které by v této době způsobila třetí osobě. 

8. Po krytí chovných jedinců majitelé řádně doplní a podepíší krycí listy, z nichž jeden výtisk odešlou do 7 dnů poradci chovu. 

9. Je povoleno užít umělé inseminace. Veterinář, který úkon prováděl,musí na krycím listu svým podpisem stvrdit, že použil 
sperma určeného psa. Náklady na inseminaci hradí majitel feny. Inseminace nesmí být v žádném případě použita mezi jedinci, 
kteří se již předtím úspěšně nereprodukovali přirozeným způsobem. 

10. Nezabřezne-li fena a došlo-li k úhradě krytí ihned po aktu, má majitel feny nárok na jedno bez bezplatné krytí své feny stejným 
psem. Nárok zaniká úhynem psa nebo feny. 

11. Pokud se prokáže, že pes byl v době krytí neplodný, má majitel feny nárok na vrácení peněz uhrazených za krytí. 

12. Majitel krycího psa je povinen uhradit po krytí Klubu poplatek ve výši 500,- Kč - platí pro členy klubu, pro nečleny viz sazebník 
poplatků (na konci směrnic pro chov). 

13. Během jednoho kalendářního dne smí pes krýt pouze jednu fenu. 

14. Před zahraničním krytím požaduje poradce chovu kopii průkazu původu krycího psa, a doklad o jeho chovnosti. Poplatek za 
použití psa se v případě zahraničního krytí odpouští. 

VII. Vrh 

1. Fena očekávající vrh má být umístěna v domácnosti svého majitele. Pokud je nutno fenu umístit k některé další osobě, má být 
o této skutečnosti a i o termínu informován poradce chovu. 

2. Počet vrhů feny je stanoven na jeden vrh v kalendářním roce, feně jsou povoleny maximálně 4 vrhy za život. Počet štěňat ve 
vrhu je neomezen.Všechna narozená štěňata mohou být ponechána chovné feně, ale to jen v případě, že jí bude poskytnutá 
nezbytná a vzorná péče. Regulaci počtu štěňat, stejně jako i utrácení ostatních zvířat v chovech, smí provádět pouze 
veterinární lékař a to jen v případech stanovených § 5 Zákona 246 1998 Sb. Jde o případy, kdy: 

a) slabost, nevyléčitelná nemoc, těžké poranění, genetická nebo vrozená vada, celkové vyčerpání nebo stáří zvířete 
znamenají při dalším přežívání jedince jeho trvalé utrpení 

b) jde o ochranné a zdolávací nařízení při výskytu nákazy nebo jiného hromadného onemocnění zvířat 
c) jde o redukování populace zvířat 

 Posouzení, kdy je vhodné z uvedených důvodů zvíře usmrtit, náleží veterinárnímu lékaři. 

3. Jestliže fena – matka není po porodu k dispozici v důsledku úhynu nebo nemoci, je za předpokladu splnění všech 
předepsaných podmínek povolen odchov kojnou fenou nebo umělý odchov.V obou případech je nutno nahlásit poradci chovu. 

4. Je nepřípustný každý pokus ovlivňovat růst mláďat nějakým opatřením, např. nedostatečnou výživou nebo podáváním umělých 
prostředků. 

5. O narození vrhu je chovatel povinen do 7 dnů zaslat poradci chovu písemnou zprávu, t.j. doplněný formulář „Hlášení vrhu“. 

6. Výbor Klubu je oprávněn kontrolovat dodržování předchozích bodů této Směrnice a při zjištění nedostatků vyvodit důsledky. 

7. Nezabřeznutí feny hlásí její majitel držiteli krycího psa a poradci chovu do 75 dnů po posledním krytí. 

8. Při prodeji musí být štěňata nejméně 50 dnů stará, v dobrém zdravotním stavu, odčervená, očkována a označená čipem. 

9. Poradce chovu nebo jím pověřený zástupce je povinen provést kontrolu vrhu po očipování štěňat a učiní o tom zápis. 
Převezme od chovatele „Přihlášku k zápisu štěňat“ řádně vyplněnou a doplněnou: 

a) zápisními čísly plemenné knihy 
b) potvrzením veterináře o čipování 

 a odešle ji sám plemenné knize. Pověřený zástupce musí mít odchované minimálně 2 vrhy některého z plemen v Klubu 
sdružených. 

 Poplatek za kontrolu vrhu je 300,- Kč - platí pro členy klubu, pro nečleny viz sazebník poplatků (na konci směrnic pro chov) + 
cestovní výlohy. Cestovné platí chovatel podle obecně platných předpisů pro náhradu cestovních výloh osobním autem. 

10. V případě pochybnosti o identitě vrhu je kontrolor oprávněn nařídit krevní zkoušku. V případě zjevných znaků křížení je 
kontrolor oprávněn odmítnout zápis vrhu. Bude-li nařízena krevní zkouška,kontrolor věc zapíše do zprávy o kontrole vrhu a 



Směrnice pro chov Klubu faraonských psů  Strana 5 

chovatel podepíše souhlas s krevní zkouškou. V případě nesouhlasu s krevní zkouškou bude případ postoupen k vyřešení 
příslušnému orgánu ČMKU. 

 Potvrdí-li krevní zkouška správnou identitu všech štěňat vrhu, hradí náklady na provedení zkoušky Klub faraonských psů a 
průkazy původu budou vystaveny. V opačném případě hradí náklady na krevní zkoušku chovatel a průkazy původu nebudou 
vystaveny celému vrhu. 

VIII. Chovatelská stanice 

1. O registraci chovatelské stanice žádá chovatel centrální plemennou knihu. Chovateli může být chráněn jen jeden název 
chovatelské stanice bez ohledu na počet chovaných plemen a fen. 

2. Nárok na ochranu názvu chovatelské stanice vzniká dnem její registrace FCI. Tento název nelze měnit. 

3. Majitelem chovatelské stanice může být jen právně způsobilá osoba, případně manželé. 

4. Název chovatelské stanice je nedílnou a trvalou součástí pojmenování jedince. 

5. Převod chráněného názvu chovatelské stanice jinému chovateli je možný. 

6. Registrace chovatelské stanice zaniká : 
a) písemným prohlášením vlastníka o zrušení chovatelské stanice 
b) úmrtím majitele, pokud chovatelská stanice nepřešla na dědice 
c) odnětím chráněného názvu na základě kárného opatření 

7. Změna jména nebo bydliště majitele chovatelské stanice musí být do jednoho měsíce hlášena Klubu a centrální plemenné 
knize. 

8. Propůjčení názvu chovatelské stanice není dovoleno. 

IX. Zápis štěňat do plemenné knihy 

1. Podkladem pro zápis odchovů do plemenné knihy je „Přihláška k zápisu štěňat“. 

2. Součástí této „Přihlášky…“ jsou krycí listy, potvrzení o případné inseminaci a v případě zahraničního krytí i kopie průkazu 
původu použitého psa a také doklad o chovnosti, pokud se v dané zemi vydává. 

3. Vrh musí být hlášen k zápisu na plemennou knihu najednou a celý na formuláři „Přihláška k zápisu štěňat“, a to do 28 dnů stáří 
štěňat. Není přípustné dodatečné hlášení jednotlivých štěňat. Formulář bude po přidělení čísel zápisu vrácen zpět chovateli 
během 10 dnů a chovatel jej nechá doplnit veterinárním lékařem údaji o provedeném čipování. Formulář pak odevzdá při 
kontrole vrhu poradci chovu k potvrzení a následnému odeslání zpět na plemennou knihu. Musí být provedeno do 3 měsíců 
stáří štěňat. 

4. Jména štěňat z jednoho vrhu musí začínat stejným písmenem. 

5. Jména štěňat prvního vrhu každého plemene v každé chovatelské stanici začíná písmenem A, další vrhy se řídí abecedním 
sledem písmen (druhý B, třetí C, atd.) 

6. Jména štěňat v jedné chovatelské stanici se nesmí opakovat. 

X. Zápis importovaných jedinců do plemenné knihy 

1. Jedincům dovezeným s průkazy původu vystavenými členskými organizacemi FCI přiděluje plemenná kniha číslo zápisu.  

2. Majitel importovaného jedince je povinen zaslat kopii průkazu původu poradci chovu. 

3. Majitel importovaného jedince je povinen označit jej čipem. 

XI. Průkaz původu 

1. Průkaz původu je vystaven na formuláři uznaném FCI,označeném znakem FCI a ČMKÚ. 

2. Průkaz původu musí obsahovat kromě nutných identifikačních údajů i nejméně tři generace předků (kromě evidovaného chovu) 

3. Pro každého jedince je vystaven jeden průkaz původu. 

4. Ztrátu průkazu původu je nutno ihned nahlásit plemenné knize. Za poškozený, zničený nebo ztracený průkaz původu lze 
vystavit duplikát. 

5. Zápisy do průkazu původu smí provádět pouze plemenná kniha. Zápisy z výstav, zkoušek, svodů a bonitací provádí do přílohy 
průkazu původu oprávnění jedinci. 

6. Za správnost zápisů v průkazu původu ručí svým podpisem ten kdo zápis provedl. 

XII. Vývoz 

1. Průkaz původu jedince vyváženého mimo území ČR musí být příslušným orgánem ČMKÚ opatřen razítkem „EXPORT 
PEDIGREE“ a adresou nového majitele. 

2. Nákup, prodej nebo vývoz psů obchodními organizacemi je v rozporu s předpisy FCI. 

3. Není-li majitel vyváženého jedince zároveň chovatelem, může vyvézt pouze jednoho jedince v kalendářním roce. 

XIII. Bonitační řád 

1. Účelem bonitačního řádu je stanovení jednotných kritérií pro pořádání a organizaci bonitací a pro činnost bonitační komise. 



Směrnice pro chov Klubu faraonských psů Strana 6 

2. Bonitace je odbornou chovatelskou činností, která na základě poznatků o exteriérových a povahových přednostech, 
nedostatcích a vadách v porovnání s platnými předpisy FCI a na základě rodokmenové hodnoty bonitovaného jedince, slouží 
k určení jeho chovné upotřebitelnosti a je vodítkem pro výběr chovných párů. 

3. Úspěšné absolvování bonitace je základní podmínkou pro zařazení bonitovaného jedince do chovu. Platí po celý život jedince. 

4. Bonitace provádějí tříčlenné komise, výborem Klubu k bonitaci určené, obsazené vždy posuzovatelem exteriéru a dále členy 
chovatelské komise Klubu či pověřenými zástupci. Bonitační komise je oprávněna ze závažných důvodů odložit své rozhodnutí 
o způsobilosti k chovu na další bonitaci. 

5. K bonitaci si majitel bonitovaného jedince přinese doklady o splnění dalších kriterií pro zařazení do chovu, t.j.: 
 výsledky ze dvou výstav vyššího typu dle ustanovení kap. II. bodu 2d) této Směrnice nebo coursingovou či 

dostihovou licenci 
 průkaz původu 

 Při nesplnění této povinnosti nemůže být bonitace provedena. 

6. Výsledek bonitace se označuje zápisem do průkazu původu označením chovný nebo nechovný. 

7. Výbor Klubu nařídí opakování bonitace zejména v případě: 
a) nedodržení tohoto řádu 
b) jsou-li pochybnosti o identitě bonitovaného jedince  

8. Proti rozhodnutí bonitační komise  má majitel bonitovaného jedince právo k odvolání k výboru klubu. Musí tak učinit nejpozději 
do jednoho měsíce od obdržení výsledku bonitace doporučeným dopisem, ve kterém uvede důvody svého odvolání. Vyhoví-li 
výbor takovému odvolání, bude bonitace opakována před zvláštní bonitační komisí. 

9. Bonitace se mohou zúčastnit jedinci splňující podmínky Směrnice, kteří se mohou prokázat platným průkazem původu a kteří 
jsou v trvalém držení majitele. 

10. U importovaných jedinců je povinností majitele je předvést k posouzení i tehdy, absolvoval-li dovezený jedinec zkoušku 
způsobilosti v zemi, odkud byl dovezen. 

11. Bonitace se mohou zúčastnit pouze zdravá zvířata. Při přejímání na bonitaci musí majitel předložit očkovací průkaz 
s potvrzením o očkování proti vzteklině, psinkovému komplexu a parvoviróze, ne starší než jeden rok. Pokud pes nepochází 
z místa bonitace, musí majitel předložit veterinární osvědčení z místa bydliště o zdravotním stavu psa. 

12. Posuzovatel je oprávněn vyloučit z posuzování jedince špinavého, nečesaného a zahmyzeného 

13. Pořadatelem bonitací je Klub na základě schváleného ročního plánu. Pořádá dvě bonitace ročně. 

14. Klub je povinen informovat včas své členy o místu a datu pořádání bonitace a umožnit jim tak účast na pořádaných akcích. 

15. Přihlášky na bonitaci jsou písemné a obsahují kromě plné adresy majitele jméno přihlašovaného jedince, datum narození, číslo 
zápisu v plemenné knize a jména obou rodičů s čísly zápisu. Pořadatel musí zkontrolovat, zda u přihlášeného jedince 
nedochází k opakování bonitace. Součástí přihlášky je kopie dokladu o zaplacení bonitačního poplatku. 

16. Výbor Klubu každoročně zveřejní  pro potřeby chovatelů majitelů krycích psů dosažené a zpracované výsledky.Vede přehled o 
jedincích, kteří se bonitace zúčastnili a to s perspektivním zaměřením k chovu. 

17. Bonitační poplatek činí 1.000,- Kč – platí pro členy klubu, pro nečleny viz sazebník poplatků (na konci směrnic pro chov). 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Výbor Klubu je oprávněn v naléhavých případech opravit a doplnit tuto Směrnici. Změny podléhají schválení Členskou schůzí 
Klubu. 

2. Tato Směrnice nahrazuje „Chovatelský, zápisní a bonitační řád Klubu faraonských psů“, jehož platnost zanikla. Směrnice je 
v souladu a navazuje na „Řád ochrany zvířat při chovu ČMKU“. Upřesňuje některé body dle specifických požadavků Klubu. 

3. Porušením výše uvedených ustanovení Směrnice pro chov Klubu faraonských psů se majitel chovného psa nebo chovatel 
vystavuje možnosti finančního postihu nebo dočasného či trvalého zákazu chovu, buď u konkrétního jedince nebo celé 
chovatelské stanice. Sankce určené Revizní komisí podléhají schválení Členskou schůzí. 

 

        Schváleno členskou schůzí dne 13.12.2015 

                                   Klub faraonských psů 

 

                    PLATNÝ SAZEBNÍK PRO NEČLENY KFP 

Vystavení krycího listu:   1500 Kč 

Použití chovného psa:   1500 Kč 

Kontrola vrhu:                  900 Kč + cestovní výlohy 



Směrnice pro chov Klubu faraonských psů  Strana 7 

Bonitace:                        3000 Kč 

Inzerce na webu KFP:     500 Kč 

 


